CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 055/2015

Substituição das lombadas por travessias
elevadas,  em  paver,  em  todo  o
prolongamento da Avenida Rio Pardo em
Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a substituição
das lombadas travessias elevadas, em paver, em todo o prolongamento da Avenida
Rio Pardo em Vila Nova.

As  lombadas  já  existentes  no  local  estão  ultrapassadas,  por  este
motivo justifica-se o pedido de substituição das mesmas para uma modernização e
maior  segurança  para  os  transeuntes,  sendo  que  a  elevação  em  paver serve
também como faixa de pedestres.

Por ser um local de grande fluxo de carros, motos e pedestres, esta
ação, se realizada, ainda embelezaria o local e melhoraria o andamento do tráfego.

SALA DAS SESSÕES, 13 de fevereiro de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br